
 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Lo Gatto 

Tel. +39 040 558 7155  
Stefano.logatto@amm.units.it 

 

 

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023 

rivolto alla sottoscrizione di un Accordo Quadro per la fornitura di tendaggi 

per l’Università degli Studi di Trieste. CIG: 9811532C55. 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA CONTRATTI E AFFARI GENERALI 

 

Visto il d.lgs. 36/2023; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la Contabilità 

ed in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Tenuto conto che l’acquisto rientra nel processo di programmazione delle acquisizioni 

di beni e servizi in quanto di importo superiore ad euro 40.000,00 più IVA e che 

si è provveduto all’inserimento di tale previsione nella programmazione bienna-

le di acquisto di beni e servizi 2023/2024, CUI F80013890324202300058, come 

da modifica all’importo operata dalla delibera del CdA n. 187/2023; 

Dato atto che l'acquisto si rende indispensabile, in quanto trattasi di un bene collegato 

al normale funzionamento dell'ente e all’attività di ricerca; 

Valutata la necessità dell’Ateneo di definire con un accordo quadro la fornitura di cui 

all’oggetto; 

Preso atto che dall’istruttoria preliminare effettuata non risultano attive convenzioni, ac-

cordi quadro o sistemi dinamici che consentano l’approvvigionamento in ogget-

to né presso CONSIP Spa, né presso la centrale di committenza attiva nella 

Regione; 

Preso atto che è stato individuato quale RUP il dott. Celso Nannini, responsabile 

dell’Ufficio Acquisti e Contratti dell’Università degli Studi di Trieste; 

Visto l'art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023 per ciò che attiene la disciplina degli 

affidamenti diretti; 

Rilevato che sono stati condotti accertamenti per verificare l'esistenza di rischi da inter-

ferenza nell'esecuzione dell'appalto in oggetto e che, in conformità a quanto 

previsto dall'art. 26, comma 3-bis, del D.Lgs. 81/2008, è necessario redigere il 

rispettivo DUVRI in quanto trattasi di fornitura e posa in opera di beni in cui è 





 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Lo Gatto 

Tel. +39 040 558 7155  
Stefano.logatto@amm.units.it 

 

 

previsto l’ingresso dell’appaltatore in vari locali interni all’Edificio D senza rischio 

specifico; 

Preso atto che si è provveduto ad effettuare l’indagine di mercato nel seguente modo: 

pubblicato sul profilo committente in data 09/05/2023 l’avviso di indagine di 

mercato n. A00652, che ha prodotto quattro proposte tecnico economiche; 

Visto l’art. 108, comma 3, del d.lgs. 36/2023 secondo cui può essere utilizzato il criterio 

del minor prezzo per i servizi e le forniture con caratteristiche standardizzate o 

le cui condizioni sono definite dal mercato; 

Considerato che la proposta tecnico economica pervenuta da parte dell’operatore eco-

nomico Medit S.r.l., C.F. e P.IVA 07461060969, pari a euro 43.561,00 più IVA, 

è stata valutata come la migliore proposta pervenuta come si evince dalla “Re-

lazione comparativa delle proposte” tenuta agli atti; 

Valutata e ritenuta congrua e conforme alle esigenze dell’Ateneo la proposta tecnico 

economica dell’operatore economico di cui sopra; 

Dato atto che la verifica dei requisiti della società Medit srl (fornitore) e dell’impresa in-

dividuale CT di Marco Lora (subappaltatore) è stata effettuata secondo quanto 

previsto dall’articolo 94 e 95 del d.lgs. 36/2023 tramite consultazione del FVOE 

dell’ANAC; 

Preso atto che l’acquisto in oggetto ha la necessaria copertura finanziaria sulle se-

guenti coordinate contabili: UO 000159, Progetto ALTRIINV-S.PROV, 

UA.A.AMM.COAGE.16 – Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio, COAN 

A.I.20.200.050.100 – Mobili e Arredi; 

Visto l'art. 120 del d.lgs. 36/2023 che prevede i casi e i limiti entro i quali possono es-

sere apportate modifiche ai contratti in corso di esecuzione, per quanto applica-

bili; 

Atteso che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso commer-

ciale, consistente in un apposito scambio di lettere, tramite posta elettronica 

certificata, secondo quanto previsto dall’arti. 18, comma 1, del d.lgs. 36/2023; 

 

DECRETA 



 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Lo Gatto 

Tel. +39 040 558 7155  
Stefano.logatto@amm.units.it 

 

 

 

art. 1 – di autorizzare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023, la pro-

cedura di cui alle premesse; 

art. 2 – di confermare quale RUP il dott. Celso Nannini, responsabile dell’Ufficio Acqui-

sti e contratti; 

art. 3 – di affidare a Medit S.r.l., via Joe Colombo n. 8, 20124 Milano (MI), C.F. e P.IVA 

07461060969 l’accordo quadro per la fornitura in oggetto per l’importo stimato 

massimo complessivo di euro 138.900,00 più IVA al 22% e con scadenza pre-

vista al 31/12/2023 a decorrere dalla data della sua sottoscrizione, salvo antici-

pato esaurimento del budget; 

art. 4 – di imputare la spesa sulle seguenti coordinate contabili: UO 000159, Progetto 

ALTRIINV-S.PROV, UA.A.AMM.COAGE.16 – Settore Acquisti, Contratti e Pa-

trimonio, COAN A.I.20.200.050.100 – Mobili e Arredi; 

art. 5 – di adempiere agli obblighi di pubblicazione secondo quanto previsto dagli arti-

coli 28 del d.lgs. 36/2023, 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, comma 32, della legge 

190/2012. 

 

                                        

Il Direttore dell’Area Contratti 

e Affari generali 

f.to dott.ssa Luciana Rozzini 

 


		2023-07-07T11:39:52+0000
	Celso Nannini


		2023-07-07T15:45:23+0200
	IT
	Luciana Rozzini




